РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
НАРЬЯН-МАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
г.Нарьян-Мар
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 июня 2019 года								№ 1/9
Об утверждении форм документов о приеме документов территориальной избирательной комиссии Нарьян-Марского городского округа
от кандидатов в депутаты Совета городского округа
«Город Нарьян-Мар» четвёртого созыва
В целях организации работы территориальной избирательной комиссии Нарьян-Марского городского округа с документами, представляемыми кандидатами в депутаты Совета городского округа «Город Нарьян-Мар» четвертого созыва  на основании решения Совета городского округа «Город Нарьян-Мар» от 13 июня 2019 года №632-р «О назначении выборов депутатов Совета городского округа «Город Нарьян-Мар» четвёртого созыва», постановления Избирательной комиссии Ненецкого автономного округа от 15.06.2019 года №102/440-7, Территориальная избирательная комиссия Нарьян-Марского городского округа ПОСТАНОВИЛА:
1. Утвердить форму Подтверждения о приёме документов при выдвижении кандидатов в депутаты Совета городского округа «Город Нарьян-Мар» четвертого созыва по одномандатным округам (Приложение № 1).
2. Утвердить формы Подтверждении о приёме документов для регистрации кандидатов в депутаты Совета городского округа «Город Нарьян-Мар» четвертого созыва по одномандатным округам (Приложения № 2, 2.1)
3. Направить настоящее постановление в Совет городского округа «Город Нарьян-Мар» для размещения на официальном сайте.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Нарьян-Марского городского округа Быкову А.В.

	Председатель
 территориальной избирательной комиссии Нарьян-Марского городского округа

О.В. Тюкачева

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии Нарьян-Марского городского округа

А.В. Быкова

Приложение № 1

Дата и время представления документов: «___» ____________ 2019 года
______ час. ______ мин.

Дата и время начала приема документов: «___» ____________ 2019 года
______ час. ______ мин.

Дата и время окончания приема документов: «___» ____________ 2019 года
______ час. ______ мин.

Подтверждение
о приёме документовпри выдвижении кандидата в депутаты
Совета городского округа «Город Нарьян-Мар» четвёртого созыва
по одномандатному избирательному округу №_______________________

Территориальная избирательная комиссия Нарьян-Марского городского округа приняла от __________________________________________________________________
(ФИО кандидата/уполномоченного представителя избирательного объединения)
__________________________________________________________________
следующие документы:

	1
	Нотариально удостоверенная копия документа о государственной регистрации избирательного объединения, выданного федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на осуществление функций в сфере регистрации общественных объединений, а если избирательное объединение не является юридическим лицом, также решение о его создании
	на ____ л. в 1 экз.

	2
	Решение съезда политической партии (конференции или общего собрания ее регионального отделения, общего собрания иного структурного подразделения политической партии, а в случаях, предусмотренных Федеральным законом «О политических партиях», соответствующего органа политической партии, ее регионального отделения или иного структурного подразделения), съезда (конференции, собрания) иного общественного объединения, его регионального или местного отделения о выдвижении кандидата (кандидатов)
	на ____ л. в 1 экз.

	3
	Документы о согласовании выдвигаемых кандидатур, если таковое предусмотрено уставом политической партии
	на ____ л. в 1 экз.

	4
	Копия устава общественного объединения, заверенная постоянно действующим руководящим органом общественного объединения (для общественных объединений, за исключением политических партий, их региональных отделений и иных структурных подразделений)
	на ____ л. в 1 экз.

	5
	Заявление кандидата о согласии баллотироваться (выдвижении своей кандидатуры) с обязательством в случае его избрания прекратить деятельность, несовместимую со статусом депутата
	на ____ л. в 1 экз.

	Копия паспорта (страницы, определенные постановлением ТИК от 15.06.2019 года №1/8), заверенная кандидатом или уполномоченным представителем избирательного объединения
	на ____ л. в 1 экз.

	Копия документа (документов), подтверждающего (подтверждающих) сведения о профессиональном образовании кандидата
	на ____ л. в 1 экз.

	Копия трудовой книжки либо справки с основного места работы или иного документа, подтверждающего сведения об основном месте работы или службы, о занимаемой должности, либо документа, подтверждающего сведения о роде занятий кандидата
	на ____ л. в 1 экз.

	Копия документа об осуществлении кандидатом полномочий депутата на непостоянной основе (если таковым является)
	на ____ л. в 1 экз.

	Документ, подтверждающий принадлежность кандидата к политической партии либо не более чем к одному иному общественному объединению, статус кандидата в указанной политической партии, указанном общественном объединении (при указании кандидатом в заявлении о согласии баллотироваться своей принадлежности к политической партии либо не более чем к одному иному общественному объединению)
	на ____ л. в 1 экз.

	Копия соответствующего документа (соответствующих документов) о смене фамилии или имени, или отчества кандидата (в случае, если кандидат менял фамилию или имя, или отчество)
	на ____ л. в 1 экз.

	Сведения о размере и об источниках доходов, имуществе, принадлежащем кандидату на праве собственности, о счетах (вкладах) в банках, ценных бумагах:
на бумажном носителе
в машиночитаемом виде

на ____ л. в 1 экз.
______________
(сведения о представлении документа в машиночитаемом виде)

	Список уполномоченных представителей кандидата (избирательного объединения), в том числе по финансовым вопросам, с указанием сведений о них, предусмотренных законом
	на ____ л. в 1 экз.

	Заявления каждого уполномоченного представителя кандидата (избирательного объединения), в том числе по финансовым вопросам, о согласии быть уполномоченным представителем
	на ____ л. в 1 экз.

	Решение съезда политической партии (конференции или общего собрания ее регионального отделения, общего собрания иного структурного подразделения политической партии, съезда (конференции, собрания) иного общественного объединения, его регионального или местного отделения о назначении уполномоченных представителей избирательного объединения.

на ____ л. в 1 экз.

	Сведения о полном и кратком (состоящем не более чем из 7 слов) наименовании избирательного объединения для использования в избирательных документах
	на ____ л. в 1 экз.

	Согласие кандидата на обработку его персональных данных
	на ____ л. в 1 экз.

	Согласие граждан, назначенных уполномоченными представителями, в том числе по финансовым вопросам избирательного объединения, - на обработку их персональных данных
	на ____ л. в 1 экз.

	Копия предъявленной в избирательную комиссию нотариально удостоверенной доверенности на уполномоченного представителя кандидата по финансовым вопросам, оформленной в установленном законом порядке
	на ____ л. в 1 экз.

	Копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, уполномоченного представителя кандидата по финансовым вопросам
	на ____ л. в 1 экз.

	Внешний носитель информации с документами в машиночитаемом виде (оптический диск, внешний носитель информации USB Flash Drive и т.п.)
	______________
(вид носителя информации)
____ штук в 1 экз.

Иные представленные документы: __________________________________________ ____________________________________________________________________________________________________________________________________________

	Кандидат
	____________
(подпись)
	____________________
(инициалы, фамилия)

	Член Территориальной избирательной комиссии Нарьян-Марского городского округа

МП
	____________
(подпись)

	______________________
(инициалы, фамилия)

[bookmark: _GoBack]Примечание: Подтверждение составляется в двух экземплярах, регистрируется (один экземпляр выдается кандидату/уполномоченному представителю избирательного объединения, второй хранится в избирательной комиссии).
Приложение № 2

Дата и время представления документов: «___» ____________ 2019 года
______ час. ______ мин.

Дата и время начала приема документов: «___» ____________ 2019 года
______ час. ______ мин.

Дата и время окончания приема документов: «___» ____________ 2019 года
______ час. ______ мин.

ПОДТВЕРЖДЕНИЕ
приема документов для регистрации кандидата в депутаты
Совета городского округа «Город Нарьян-Мар»четвёртого созыва
по одномандатному избирательному округу №_______________________

	Настоящее подтверждение выдано кандидату в депутаты Совета городского округа «Город Нарьян-Мар» четвертого созыва по одномандатному избирательному округу № ________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество кандидата)
в   том,   что   им представлены следующие документы:
	1) подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата, в количестве ___ штук;
2) протокол об итогах сбора подписей избирателей на бумажном носителе. Заявлено согласно протоколу об итогах сбора подписей:
	__________________
количество папок
	__________________
количество листов
	___________________
количество подписей

представлено:
	__________________
количество папок
	__________________
количество листов
	___________________
количество подписей

3) первый финансовый отчет на ___ л;
4) сведения об изменениях/об отсутствии изменений в данных о кандидате, ранее представленных в избирательную комиссию на ___ л.
5) фотография 3х4 _____ шт.
6) фотография в электронном виде ___________.

	Кандидат
	________________
(подпись)
	__________________
(инициалы, фамилия)

	Член Территориальной избирательной комиссии Нарьян-Марского городского округа

________________
(подпись)

____________________
(инициалы, фамилия)

М.П.

Примечание: Подтверждение составляется в двух экземплярах, регистрируется (один экземпляр выдается кандидату/уполномоченному представителю избирательного объединения, второй хранится в избирательной комиссии).

Приложение № 2.1

Дата и время представления документов: «___» ____________ 2019 года
______ час. ______ мин.

Дата и время начала приема документов: «___» ____________ 2019 года
______ час. ______ мин.

Дата и время окончания приема документов: «___» ____________ 2019 года
______ час. ______ мин.

ПОДТВЕРЖДЕНИЕ
приема документов для регистрации кандидата в депутаты
Совета городского округа «Город Нарьян-Мар»четвёртого созыва
по одномандатному избирательному округу №_______________________

	Настоящее подтверждение выдано кандидату в депутаты Совета городского округа «Город Нарьян-Мар» четвертого созыва по одномандатному избирательному округу № ______________________________
 ____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество кандидата)
в том, что им представлены следующие документы:

	1) сведения об изменениях/об отсутствии изменений в данных о кандидате, ранее представленных в избирательную комиссию; о замене ранее представленных документов на ___ л.
2) первый финансовый отчет на ___ л.
3) фотография 3х4 _____ шт.
4) фотография в электронном виде ___________.

	Кандидат
	________________
(подпись)
	_______________
(инициалы, фамилия)

	Член Территориальной избирательной комиссии Нарьян-Марского городского округа

________________
(подпись)

____________________
(инициалы, фамилия)

М.П.

Примечание: Подтверждение составляется в двух экземплярах, регистрируется (один экземпляр выдается кандидату/уполномоченному представителю избирательного объединения, второй хранится в избирательной комиссии).